2020.3.23

講 師 各位

受講生 各位                        山口新聞星プラザカルチャーセンター

講座一部再開のご案内

平素から、当カルチャーセンターの運営におきまして ご理解ご協力を頂きありがとうございます。

３月より新型コロナウイルスの感染が広がっていることを受け、当センターにおきましても感染の防止

を強化することとし、お客様の安心・安全を最優先にする為、全講座を休講と致しました。

今後につきまして、感染状況や政府、自治体の対応等踏まえ 対策及び開催についても検討した結果

 ４月より、一部講座を再開致します。

再開するにあたりまして、スタッフ共々教室の換気、消毒、咳エチケットに十分注意し対応にあたりま

す。

講師及び受講生の皆さまの安全と感染拡大防止の為、下記項目につきまして、ご理解・ご協力頂きます

ようよろしくお願い致します。

記

  感染予防のために

政府からの、換気が悪く、多くの人が密集し、近距離での会話や発生が行われるという 3 つの条件が同時に重なるよ

うな場を避けるよう引き続き行動するように注意喚起されています。

〇37.5 度以上の発熱が続いて、感染の恐れがあると考えられる場合は、講座は欠席して下さい。

〇アルコール消毒液を設置します。入室時、退出時には手指洗浄とあわせてご活用ください。

〇換気のため、教室の窓（扉）は開けた状態でご利用ください。

〇お子様の講座につきましては、教室内には受講生のみとし、ご家族の見学はご遠慮ください。

〇できるだけ、一定の距離をとってください

〇スタッフはマスク着用を原則とし、マスクを着用できない場合は、咳エチケットに努めて運営にあたります。

〇講師におかれましても、講座内容に影響しない範囲で、マスクの着用にご協力をお願いいたします。

〇受講生の方々におかれましても、咳エチケットの励行にご協力ください。

〇感染予防対策ポスターを、各教室に掲示しておりますのでご確認ください。

 当センターで感染が確認された場合は

〇行政の指示に従って、当該教室を閉鎖致します。

〇その場合は、当センターのホームページに教室閉鎖の旨を掲載いたします。

個別の電話連絡ができない状態となる場合がございます。ご理解くださいますよう、何卒よろしくお願い申し

上げます。                                         以上